MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

DECISÃO Nº 133/2006

 O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE no uso de suas atribuições, e considerando o que consta do processo nº
23069.007965/05-57,

DECIDE   aprovar na forma do parágrafo 5º, artigo 6º, da Resolução nº
46/1991, deste Conselho, a constituição da Comissão Examinadora do Concurso Público
para a Carreira do Magistério Superior, na classe de PROFESSOR ADJUNTO, aberto para
a área de conhecimento: História Medieval, do Departamento de História, Instituto de
Ciências Humanas e Filosofia, integrante do Centro Estudos Gerais, conforme Edital
publicado no Diário Oficial da União.

TITULARES

Vânia Leite Fróes
Mário Jorge da Motta Bastos
Maria Beatriz de Mello e Souza
Maria Eurydice de Barros Ribeiro
Marcelo Cândido da Silva

SUPLENTES
Rogério de Oliveira Ribas
Nery de Almeida Souza
Ruy de Oliveira Andrade Filho.

*  *  *  *

Sala das Reuniões, em 15 de março de 2006.

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES
Presidente